PHÒNG GDDT BA CHẼ

TRƯỜNG TIỂU HỌC MINH CẦM

Số: 17/KH-THMC

CỘNG HOA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Cầm, ngày 22 tháng 3 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức dạy học và hoạt động giáo dục trong thời gian học sinh nghỉ học để

phòng, chống dịch Covid-19 và khi học sinh đi học trở lại

Thực hiện Công văn 640/HD-SGDĐT ngày 17/3/2020 của Sở Giáo dục
và Đào tạo Quảng Ninh và chỉ đạo của Phòng GD&ĐT Ba Chẽ tại cuộc họp
ngày 20/3/2020, Trường Tiểu học Minh Cầm xây dựng Kế hoạch triển khai tổ
chức dạy học và hoạt động giáo dục trong thời gian học sinh nghỉ học để phòng,
chống dịch Covid-19 và khi học sinh đi học trở lại như sau:

1. Giáo viên giảng dạy các lớp xây dựng các chủ đề kiến thức cần ôn tập,
các bài tập thực hành dưới dạng phiếu bài tập để giao cho học sinh làm tại nhà.

Lưu ý: Trong quá trình giao bài, yêu cầu giáo viên thường xuyên liên lạc
với PHHS để trao đổi, phối hợp hướng dẫn các em tự học ở nhà; quan tâm đến
việc rèn các kỹ năng đọc, viết, tính toán cho học sinh; nhận xét đánh giá rút kinh
nghiệm hằng tuần, báo cáo kết quả về BGH vào thứ sáu hàng tuần

2. Tổ chức rà soát, tinh giản nội dung, xây dựng kế hoạch dạy học chương
trình học kỳ II  môn Toán theo Công văn số 4612/BGD&ĐT ngày 03/10/2017
về Hướng dẫn dạy học chương trình giáo dục phổ thông và Công văn
5842/BGDĐT ngày 01/9/2011 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về điều chỉnh nội
dung dạy học các môn học cấp tiểu học.

- Nội dung tinh giản: Cắt giảm các nội dung trùng lặp, khó đối với học
sinh, các bài có nội dung tương đồng,...

- Thời lượng cần giảm: 15 tiết (đối với 2,3,4,5); 12 tiết đối với lớp 1.

- Thời gian nộp về PGD ngày 26/3/2020.

3. Tổ chức thực hiện:

Tổ chuyên môn phân công, hướng dẫn giáo viên xây dựng kế hoạch dạy
học chương trình học kỳ II đảm bảo lượng kiến thức phù hợp đối với từng lớp
học.

Các đồng chí giáo viên giảng dạy thực hiện việc xây dựng các nội dung
kiến thức cần ôn tập và rà soát, tinh giảm chương trình học kỳ II theo hướng dẫn

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần báo cáo về Tổ chuyên
môn, Ban giám hiệu để được chỉ đạo giải quyết./.
Nơi nhận:
- BGH (C/đ);

- TCM, GV (t/h)

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Bình

		2020-03-22T09:37:58+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Bình<hoangthibinh.bc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-22T09:40:43+0700
	Việt Nam
	Trường Tiểu học Minh Cầm<c1minhcam.bc.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-22T09:41:14+0700
	Việt Nam
	Trường Tiểu học Minh Cầm<c1minhcam.bc.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!